



۲۷ رجب روزی است که برای اولین بار نخستین آیات الهی بر رسول مهربانی پیامبر اعظم (ص) در غار حرا نازل شد. برای شب و روز عید مبعث در روایات اعمالی نقل شده است. به گزارش قرآنیوم، فردا ۲۷ رجب روزی است که برای اولین بار نخستین آیات الهی بر رسول مهربانی پیامبر اعظم (ص) در غار حرا نازل شد. برای شب و روز عید مبعث در روایات اعمالی نقل شده است.

شیخ کفعمی در کتاب «المصباح» از حضرت امام جواد (علیه السلام) روایت نموده است که فرمودند: «در ماه رجب، شبی است که از تمام آنچه که خورشید بر آن می‌تابد بهتر است و آن شب، شب «بیست و هفتم» ماه رجب است که در صبح این شب، رسول خدا (ص) به رسالت مبعوث گردید و از شیعیان ما هر کس در آن شب عملی را انجام دهد، پاداش آن به اندازه عمل شصت سال خواهد بود.» شیخ کفعمی در کتاب دیگر خود با نام «بلد الامین»، دعای ویژه‌ای را برای شب عید مبعث نقل کرده است. دعا و ترجمه آن با دستخط منسوب به امام رضا علیه السلام توسط حمید رابعی از روی قرآن شماره ۱۵۸۶ منسوب به آن حضرت در کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی در ۱۰ صفحه بازآفرینی شده که به این شرح است:

اللهم اني اسالك بالليل الاعظم و هده الله من السهم
المكتم ، والرسول المكرم ، ان تصلي علي محمد و آله
و ان تسعوا لنا ما اسئلك به ما اعلم ، يا من سلام و لا سلام .

خدایا! از تو می‌خواهم، به تجلی اعظم، در این شب از ماه تجلیل شده و به حق رسول محبوب و شایسته احترام که درود فرستی بر محمد و خاندانش و پیامبری بر ما، آنچه را تو به آن از ما دانانتری، ای آن‌که می‌داند و ما نمی‌دانیم،

اللهم نادك للرف لنا هذه على سرف الرساله وكلها ،
وكرامك احللها ، والهل السرف احللها .

خدایا! به ما برکت ده در این شب، شبی که آن را به شرف رسالت برتری دادی و به بزرگمنشی و
بخشندگیات بزرگ کردی و به جایگاه شریفی برآوردی،

اللهم فانا سالک بالمسرف السرف ، والسرف اللطف ،
والسرف الهم ، ار كل على محمد واله وار يسر
اعمالك هذه الله رف سار اللال معوله ، وكوننا معوده ،
و حسانا مسكوده ، و سانا مسوده ، و طونا يسر الفول
مسوده ، واددانا مر لكك بالسرف مكدوده .

خدایا! ما از تو درخواست می‌کنیم به‌حق بعثت برجسته و آقای مهربان و بنیاد و نژاد پارسا که بر محمّد و
خاندانش درود فرستی و اعمال ما را در این شب و در سایر شبها پذیرفته‌ی پیشگاهت قرار دهی و

گناهانمان را آمرزیده بداری و خوبی‌هایمان را مورد پاداش فراوان و بدی‌هایمان را پوشیده گردانی و دل‌هایمان را به گفتار خوش شادمان سازی و روزی‌هایمان را از سوی خود به آسانی فراوان کنی.

اللهم اگر بری و لایق ، و ایا بالمطر الامل ، و

ار الک الرحی والمسه ، و ار ک العمام والمها ، و

ار ک الاحره والاول

خدایا! تو می‌بینی و خود دیده نمی‌شوی و تو در چشم‌انداز برتری و بازگشت و سرانجام به‌سوی توست و مرگ و حیات و آخرت و دنیا از تو است

اللهم ایا سوک ک ار کل ویر ، و ار ک ما عه سه .

خدایا! به تو پناه می‌آوریم از اینکه خوار و رسوا شویم و از اینکه مرتکب عملی شویم که از آن نهی کرده‌ای.

اللهم ایا سالک الیه بر حمک ، و سست ک مر الاد طکنا

مها بهدک ، و سالک مر الهود العز فاددفا سوک ، و احل

اوسع ادمافا عد كبر ساء، واحسر اعمالا عد
افرواف ا حالاف، واطرف طاعنا، وما عرف اللفا،
ويطع عدك، وير لف ليدك اعادنا، واحسرف جمع
الحوالا وامودنا مبرفا، ولا نكلنا ال احد مر حلفك صبر
علنا، ويصل علنا بجمع حوايها للدنيا والاحوه، وابدانا
وانانا وجمع الحوانا المومسرف جمع ما سالناك لا نسا نا
اد حم الرا حمر

خدایا درخواست بهشت را به رحمتت از تو داریم و به تو پناه می‌آوریم از آتش دوزخ، پس ما را به قدرتت از آتش پناه ده و از تو درخواست حورالعین داریم، پس به عزتت روزی ما کن و فراخ‌ترین روزی را هنگام پیری ما قرار ده و نیکوترین اعمالمان را به گاه فرا رسیدن مرگمان و عمر ما را در طاعتت و در آنچه ما را به سویت نزدیک کند و در نزدت بهره‌مندمان نماید و در پیشگاهت بر منزلتمان افزایش، طولانی گردان و در همه حالات و کارها معرفت‌مان را نیکو ساز و ما را به احدی از مردمان وامگذار تا بر ما منت نهد و بر ما به برآورده ساختن تمام حاجات دنیا و آخرت‌مان لطف کن و بخشش آغاز کن به پدرانمان و

فرزندانمان و همه برادران با ایمانمان، در همه آنچه از تو برای خود درخواست کردیم، ای مهربان‌ترین مهربانان

اللهم انا سالک باسمك العظيم، وملكك العديم، ارحم
كلمة محمد وار محمد وار سقر لنا العبد العظيم،
اه لاسقر العظيم الا العظيم.

خدایا! از تو می‌خواهیم به نام بزرگت و فرمانروایی دیرینه‌ات که بر محمد و خاندان محمد درود فرستی و بیماری بر ما گناه بزرگ را، چراکه بزرگ را جز بزرگ نمی‌آمرزد.

اللهم وهدنا دحر المكرم الذی اکرمنا به اول
اسقر الیوم، اکرمنا به مر بر الاعم، طک الیوم تا کما
الیوم والکرم، فسالک به وناسمک الاعظم الاعظم
الاعظم، الا حر الاکرم الذی حله فاسقر طک

فلا يرحمك الله عداك اعداءك على محمد وآله
الكا هوبر، واد بعلنا مر العالمر هه بلكك، والامار هه
لسلكك.

خدایا! این ماه محبوب و قابل احترام رجب است که ما را به آن گرامی داشتی، نخستین ماههای حرام است که ما را به آن از میان اقتها اکرام کردی، پس تو را سپاس ای دارای بخشش و بزرگواری، از تو می‌خواهم به حق ماه رجب و به حق نام بزرگتر بزرگتر باشکوه‌تر و بارزتر که آن را آفریدی، پس در سایهات استقرار یافت، نامی که از تو به غیر تو نرسد که بر محمد و اهل بیت پاکش درود فرستی و ما را در این ماه از برپادارندگان طاعتت و آرزومندان شفاعتت قرار دهی.

اللهم اهدنا الى سوا السبل، واحبل علينا عدك حر
معل، في كل طلر، وملك حرار، فاك حسا وسم الوكل.

خدایا! ما را به راه راست هدایت کن و جایگاه ما را نزد خود بهترین استراحتگاه در سایه‌سار رحمت همیشگی و فرمانروایی عظیمت قرار ده، تو ما را بسی و چه نیکو کارگشایی.

اللهم اطلبنا مطهر ميسر عد مسكوب علنا ولا كالمز بر حمك

يا ااد حم الرا حمر.

خدایا! ما را به حالت رستگاری و موفقیت برگردان که در گروه مورد خشم قرارگرفتگان و در طایفه گمراهان نباشیم، به مهربانیات ای مهربان‌ترین مهربانان.

اللهم ان اسالك سرام مسوكا، وواحد د حمك،

السلامه مر كارام، والسمه مر كارا، والعود باليه،

والياه مر اللاد

خدایا! به آهنگ‌های استوار آمرزشت و به رحمتت که بر خود لازم کرده‌ای، از تو می‌خواهم، سلامت از هر گناه و بهره‌مندی از هر کار نیک و رسیدن به بهشت و رهایی از دوزخ را به من عطا کنی

اللهم كاك الكاور وكوكا، وسالك السالاور

وسالك، وطلب الك الكاور وطلب الك.

خدایا! خوانندگان تو را خواندند و من هم تو را خواندم و درخواست کنندگان از تو درخواست کردند و من هم از تو درخواست نمودم و جویندگان تو را جوینا شدند و من هم جوینای تو شدم.

اللهم انا لله واليه الرجاء ، و اليك مسه العرفه
الكافه .

خدایا! تو مورد اطمینان و امیدی و نهایت میل و رغبت در خواندن دعا به سوی توست،

اللهم فاعلهم همك واه واحيل العرفه طه ، والوف
بصره ، والكسبه في كده ، وذكرك بالار
والفاد على لسان ، ودمك واسما عر منصور ولا مكلود فادرفه ،
وانا كل هما درفهم ، واحيل على عافهم ، وديعه هما
عديك ، بر حمك يا ادم الوا حمز .

خدایا! بر محمّد و خاندانش درود فرست و یقین را در قلبم قرار ده و روشنی را در دیده‌ام و خیرخواهی را در سینه‌ام و ذکریت را در هر شب و روز بر زبانم و روزی گسترده پایان‌ناپذیر و غیر حرام را روزی‌ام کن و در آنچه روزی‌ام کردی برکت قرار ده و بی‌نیازی‌ام را در خودم و دلبستگی‌ام را در آنچه نزد توست قرار ده، به مهربانی‌ات ای مهربان‌ترین مهربانان.

پس به سجده برو و بگو:

بِسْمِ

الْحَمْدِ لِلَّهِ الَّذِي هَدَانَا لِهَذَا وَمَا كُنَّا لِنَهْتَدِيَ لَوْلَا أَنَّهُ وَفَّقَنَا

لِطَاعِهِ ، سُبْحَانَ سُبْحَانَ

(تا صد مرتبه)

سپاس ویژه خداست که ما را به معرفتش رهنمون شد و به ولایتش اختصاص داد و به طاعتش توفیقمان عطا کرد، سپاس، سپاس.

پس سر از سجده بردار و بگو:

اللَّهُمَّ إِنِّي فَكَّرْتُ بِأَجْرِي ، وَأَعْتَدْتُ لِحَاكِمِي ،

وَبِوَجْهِكَ إِنِّي أَلْتَجِئُ وَإِلَيْكَ أَسْتَعِينُ ، وَأُودِعُكَ

مودک هم، واددفا مراقصهم، واک حلا الیه و مودکم

و حاکما اادحم الواحصر.

خدایا من تو را برای حاجتم قصد کردم و به خواسته‌ام بر تو اعتماد نمودم و روی آوردم به تو به واسطه امامان و سرورانم. خدایا! ما را به محبتشان سود بخش و به جایگاه آنان وارد ساز و هم‌نشینی با ایشان را روزی ما گردان و ما را در زمره آنان وارد بهشت کن، به مهربانی‌ات ای مهربان‌ترین مهربانان.

